INDICAÇÃO Nº 134/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto à CEMIG, visando a instalação de  um poste de iluminação na Quadra Esportiva do bairro São Cristovão I.

JUSTIFICATIVA

Esse trecho não possui iluminação, o que gera transtorno, desconforto e insegurança aos moradores, impedindo a juventude de utilizarem esta quadra à noite, pois a mesma fica a mercê de meliantes e drogados.

Sala das Sessões, 21 de Março de 2005.

NELSON PEREIRA ROSA

VEREADOR

PAGE